
Proyecto

Objeto: 

Presupuesto de la contratación: 

Fecha de apertura:
Ampliacion

Fecha de cierre

Persona Jurídica o persona natural que su objeto social 

o actividad económica consista en la compra, venta o 

suministro de los materiales e insumos requeridos en la 

presente convocatoria. El oferente deberá entregar 

certificación del fabricante o mayorista donde se 

indique que es distribuidor autorizado de la marca o 

productos que oferte.

Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de 

los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes 

estudios previos. Para la verificación de este requisito, los 

interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto 

por el Instituto, junto con las fichas técnicas que indiquen 

las marcas, modelos y características de los bienes 

ofrecidos.

Experiencia

Experiencia en la venta o 

suministro de bienes de iguales o 

similares características a los 

requeridos en la presente 

contratación

Criterio 1: Valor de la propuesta 

económica. Se otorgarán 70 puntos 

a la propuesta más económica. A los 

demás proponentes se les dará 

puntaje proporcional.

Criterio 2: Experiencia. Se otorgaran 

10 puntos por cada certificación de 

cumplimiento adicional a la mínima 

requerida

PUNTAJE TOTAL

BUSINESS SOLUTIONS COLOMBIA S.A.S. 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 - 11:57 AM * CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE - - -

ESINCOL DJ S.A.S. 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 - 12:34 PM * CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE - - -

XSYSTEM LTDA 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 - 14:21 PM * CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE - - -

QUALITY GROUP SERVICES S.A.S. 17 DE NOVIEMBRE DE 2023 - 9:39 AM * CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE - - -

COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S. 17 DE NOVIEMBRE DE 2023 - 9:40 AM * CUMPLE / CUMPLE CUMPLE CUMPLE 61,52 30 91,52

REDCOMPUTO LTDA 17 DE NOVIEMBRE DE 2023 - 9:52 AM * CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE - - -

COLOMBIANA DE SERVICIOS TECNOLOGICOS 

COLSISTEC
17 DE NOVIEMBRE DE 2023 - 11:04 AM * CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE - - -

DISCOVERY ENTERPRISE BUSINESS S.A.S. EN 

REORGANIZACIÓN
17 DE NOVIEMBRE DE 2023 - 11:25 AM * CUMPLE / CUMPLE CUMPLE CUMPLE 64,97 30 94,97

INFOTECH DE COLOMBIA S.A.S. 17 DE NOVIEMBRE DE 2023 - 11:27 AM * CUMPLE / CUMPLE CUMPLE / CUMPLE CUMPLE 65,25 0 65,25

TEK SOLUCIONES TECNOLÓGICAS S.A.S. 17 DE NOVIEMBRE DE 2023 - 11:46 AM * CUMPLE / CUMPLE CUMPLE CUMPLE 59,4 20 79,4

INGENIERÍA Y SERVICIO DE 

MICROCOMPUTADORES LTDA
17 DE NOVIEMBRE DE 2023 - 11:46 AM * CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE - - -

DATA SERVICIOS & COMUNICACIONES S.A.S. 17 DE NOVIEMBRE DE 2023 - 11:50 AM * CUMPLE / CUMPLE CUMPLE CUMPLE 70 30 100

GRUPO CAF TECNOLOGÍA S.A.S. 17 DE NOVIEMBRE DE 2023 - 12:00 PM * CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE - - -

PC PRONTO S.A.S. - FUERA DE TÉRMINO 17 DE NOVIEMBRE DE 2023 - 16:52 PM * - - - - - -

*(Vía correo electrónico) 

Fecha de evaluación

13 de diciembre de 2023

9 de noviembre de 2023
No se prorrogó

CONVOCATORIA PUBLICA 044 DE 2023

Equipos de Cómputo

“Alternativas Económicas para el Fortalecimiento de la Gobernanza Local y Autonomía Alimentaria en Comunidades Indígenas de los departamentos de Amazonas, Guainía y Vaupés.”

El contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los equipos de cómputo de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas y la oferta presentada.

OCHENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($81.617.466) M/CTE

17 de noviembre de 2023 12:00 PM

Nombre del candidato Fecha de recepción

REQUISITOS MÍNIMOS Criterios de Evaluación



CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Puntaje

Criterio 1: Valor de la propuesta económica. Se otorgarán 70 puntos 

a la propuesta más económica. A los demás proponentes se les 

dará puntaje proporcional. Puntaje Máximo 70 puntos.

-

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización
VALOR DEL 

CONTRATO

CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

- - - - - - -

PUNTAJE

FECHA: 13/12/2023

HORA: 11:00 AM

NO CUMPLE Monitor 24, pulgadas full HD profesional.

Criterio 2: Experiencia. Se otorgaran 10 puntos por cada 

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 

Puntaje Máximo 30 puntos.

PUNTAJE TOTAL 

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes estudios 

previos. Para la verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto por el Instituto, junto con las fichas 

técnicas que indiquen las marcas, modelos y características de los bienes ofrecidos.

3. EXPERIENCIA: Una (1) certificación de cumplimiento en la que se acredite la venta o suministro de los bienes requeridos o de similares 

características a los solicitados en la convocatoria pública, durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. 

Dicha certificación no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. ($40.808.733)

- Importadora Gran Andina S.A.S.: No cumple ya que la fecha de adquisición de los equipos fue en 27/09/2021 

- Alcantara Asociados S.A.S.:  No señala la fecha en la que se hizo la adquisición de los equipos.

- Comercializadora Baldini S.A.: No señala la fecha en la que se hicieron las adquisiciones de los equipos.

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

-

BUSINESS SOLUTIONS COLOMBIA S.A.S.

REQUISITOS MÍNIMOS

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad económica consista en la compra, venta o 

suministro de los materiales e insumos requeridos en la presente convocatoria. El oferente deberá entregar certificación del fabricante o mayorista 

donde se indique que es distribuidor autorizado de la marca o productos que oferte.

CUMPLE



CUMPLE / NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Puntaje

Criterio 1: Valor de la propuesta económica. Se otorgarán 

70 puntos a la propuesta más económica. A los demás 

proponentes se les dará puntaje proporcional. Puntaje 

Máximo 70 puntos.

-

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

Patrimonio Natural - Contrato GEF CA-CCOM-003-2020

Dotación de equipos de cómputo, almacenamiento y comunicaciones, GPS y equipos para 

difusión y comunicación para el desarrollo de las actividades inmersas en los componentes 

1, 3 y 4. Lotes 4 y 6

12/1/2020 12/2/2020 $ 33.395.000.000 NO CUMPLE

La fecha de ejecución es del 12/01/2020 al 

12/02/2020 por lo que no cumple con el requisito 

de tiempo. La cuantía del contrato es por 

$33.395.000 por lo que no cumple con la cuantía.

DESING S.A.S. - Contrato No. 038
Brindar suministros de GPS, computadores, cámaras fotográficas y señalizadores láser de 

alta definición
1/9/2021 30/9/2021 $ 48.650.000 NO CUMPLE

La fecha de ejecución es del 01/09/2021 al 

30/09/2021 por lo que no cumple con el requisito 

de tiempo.

PUNTAJE

FECHA: 13/12/2023

HORA: 11:00 AM

NO CUMPLE

Criterio 2: Experiencia. Se otorgaran 10 puntos por cada 

certificación de cumplimiento adicional a la mínima 

requerida. Puntaje Máximo 30 puntos.

PUNTAJE TOTAL 

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes 

estudios previos. Para la verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto por el Instituto, junto con 

las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y características de los bienes ofrecidos.

3. EXPERIENCIA: Una (1) certificación de cumplimiento en la que se acredite la venta o suministro de los bienes requeridos o de similares 

características a los solicitados en la convocatoria pública, durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la 

convocatoria. Dicha certificación no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. ($40.808.733)

- Patrimonio Natural - Contrato GEF II CA-CCOM-003-2023: Suministro de equipos tecnológicos con el fin de fortalecer operativa y administrativamente a las entidades 

socias del Proyecto GEF Corazón de la Amazonía.

Velor: $133.215.000

Término: 14/08/2023 - 13/10/2023

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

-

ESINCOL DJ S.A.S.

REQUISITOS MÍNIMOS

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad económica consista en la compra, venta o 

suministro de los materiales e insumos requeridos en la presente convocatoria. El oferente deberá entregar certificación del fabricante o 

mayorista donde se indique que es distribuidor autorizado de la marca o productos que oferte.

CUMPLE / NO CUMPLE



CUMPLE / NO 

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Puntaje

Criterio 1: Valor de la propuesta económica. Se otorgarán 

70 puntos a la propuesta más económica. A los demás 

proponentes se les dará puntaje proporcional. Puntaje 

Máximo 70 puntos.

-

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización
VALOR DEL 

CONTRATO

CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

GECELCA S.A. E.S.P. OGE - 11371
Servicio de licenciamiento Microsoft que incluye la suite de ofimática y herramientas 

colaborativas para uso en las sedes de GECELCA
15/11/2022 14/11/2023 $ 731.828.948 CUMPLE

NETFORCE FX S.A.S. Equipos de cómputo nuevos 31/7/2023 5/10/2023 $ 87.607.417 CUMPLE

Universidad de Ciencias Aplicadas y Ambientales UDCA Discos duros para servidor Storage Works HP PC 2000 15K.7  600 GB 15000 RPM SAS 29/6/2023 6/7/2023 $ 55.539.333 CUMPLE

PUNTAJE

FECHA: 13/12/2023

HORA: 11:00 AM

NO CUMPLE / NO SE ADJUNTAN LAS FICHAS TÉCNICAS

PUNTAJE TOTAL 

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes 

estudios previos. Para la verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto por el Instituto, junto 

con las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y características de los bienes ofrecidos.

3. EXPERIENCIA: Una (1) certificación de cumplimiento en la que se acredite la venta o suministro de los bienes requeridos o de similares 

características a los solicitados en la convocatoria pública, durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la 

convocatoria. Dicha certificación no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. ($40.808.733)

GEOESTUDIOS INGENIERIA S.A.S.

Equipos de cómputo tipo Laptop, Desktop Workstation, multifuncionales y accesorios

04/05/2023 - 20/06/2023

$49.833.619

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

-

Criterio 2: Experiencia. Se otorgaran 10 puntos por cada 

certificación de cumplimiento adicional a la mínima 

requerida. Puntaje Máximo 30 puntos.

XSYSTEM LTDA

REQUISITOS MÍNIMOS

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad económica consista en la compra, venta 

o suministro de los materiales e insumos requeridos en la presente convocatoria. El oferente deberá entregar certificación del fabricante o 

mayorista donde se indique que es distribuidor autorizado de la marca o productos que oferte.

CUMPLE / NO CUMPLE



CUMPLE / NO 

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Puntaje

Criterio 1: Valor de la propuesta económica. Se otorgarán 

70 puntos a la propuesta más económica. A los demás 

proponentes se les dará puntaje proporcional. Puntaje 

Máximo 70 puntos.

-

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL CONTRATO
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

MTS CONSULTORÍA + GESTIÓN S.A.S.

Suministro de equipos tecnológicos: computaodres portatiles, CPY y monitor, combo 

teclado y mouse, tableta y lápiz, disco SSD e impresora MTF A3 color + suministros tinta 

B/N y color

24/1/2022 14/12/2022 $ 35.163.310 NO CUMPLE
No alcanza la cuantía 

mínima

UAE - CONTADURÍA GENENRAL DE LA NACIÓN
Adquirir equipos de cómputo para el fortalecimiento de la plataforma tecnológica - Lote 1 

CCE
29/11/2022 31/12/2022 $ 303.482.089 CUMPLE  

PUNTAJE

FECHA: 13/12/2023

HORA: 11:00 AM

NO CUMPLE

Criterio 2: Experiencia. Se otorgaran 10 puntos por cada 

certificación de cumplimiento adicional a la mínima 

requerida. Puntaje Máximo 30 puntos.

PUNTAJE TOTAL 

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes 

estudios previos. Para la verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto por el Instituto, junto 

con las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y características de los bienes ofrecidos.

3. EXPERIENCIA: Una (1) certificación de cumplimiento en la que se acredite la venta o suministro de los bienes requeridos o de similares 

características a los solicitados en la convocatoria pública, durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la 

convocatoria. Dicha certificación no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. ($40.808.733)

Grupo MOK Colombia S.A.S. 

Suministro en compraventa de computadores 

25/02/2022 - 11/11/2022 

$317.859.591

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

-

QUALITY GROUP SERVICES S.A.S.

REQUISITOS MÍNIMOS

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad económica consista en la compra, venta 

o suministro de los materiales e insumos requeridos en la presente convocatoria. El oferente deberá entregar certificación del fabricante o 

mayorista donde se indique que es distribuidor autorizado de la marca o productos que oferte.

CUMPLE /  NO CUMPLE



CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Puntaje

Criterio 1: Valor de la propuesta económica. Se otorgarán 

70 puntos a la propuesta más económica. A los demás 

proponentes se les dará puntaje proporcional. Puntaje 

Máximo 70 puntos.

61,52

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL CONTRATO
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES PUNTAJE

CENTRO COLOMBIANO DE LA PRODUCTIVIDAD 
Adquisición de computadores de escritorio PCS, computadores portátiles, licenciamiento 

de Office, antivirus y Adobe Creative Cloud.
11/1/2022 30/12/2022 $ 1.499.065.902 CUMPLE N/A 10

FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Addquisición de equipos de cómputo, (estaciones forenses) Portátiles de alto 

procesamiento instaladas con soporte técnico avanzado para el manejo de evidencia 

digital en los grupos de informática forense del CTI Nivel Central y Seccional de la 

Fiscalía General de la Nación.

16/8/2022 13/11/2022 $ 1.403.652.600 CUMPLE N/A 10

COMPLEJO CARCELARIO Y PENITENCIARIO CON ALTA MEDIA Y MINIMA  

SEGURIDAD DE BOGOTA

Contratar la adquisición de elementos de oficina, contabilidad e informática (impresoras, 

equipos de cómputo, escáner y maquina contadora de billetes) para las diferentes áreas 

del complejo carcelario y penitenciario con alta, media y minima seguridad de Bogotá 

COBOG.

30/11/2022 19/12/2022 $ 79.760.000 CUMPLE N/A 10

PUNTAJE

FECHA: 13/12/2023

HORA: 11:00 AM

CUMPLE  

Criterio 2: Experiencia. Se otorgaran 10 puntos por cada 

certificación de cumplimiento adicional a la mínima 

requerida. Puntaje Máximo 30 puntos.

PUNTAJE TOTAL 

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes 

estudios previos. Para la verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto por el Instituto, junto 

con las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y características de los bienes ofrecidos.

3. EXPERIENCIA: Una (1) certificación de cumplimiento en la que se acredite la venta o suministro de los bienes requeridos o de similares 

características a los solicitados en la convocatoria pública, durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la 

convocatoria. Dicha certificación no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. ($40.808.733)

Secretaría Cultura y Turismo del departamento de Santander

Contrato No. 202200002342

Adquisición de equipos de cómputo instalados para el fortalecimiento de las bibliotecas públicas del departamento de Santander

18/08/2022 - 17/10/2022

$866.880.149

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

$ 71.968.000

30

COMERCIALIZADORA SEMCAR S.A.S.

REQUISITOS MÍNIMOS

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad económica consista en la compra, venta o 

suministro de los materiales e insumos requeridos en la presente convocatoria. El oferente deberá entregar certificación del fabricante o 

mayorista donde se indique que es distribuidor autorizado de la marca o productos que oferte.

CUMPLE / CUMPLE



CUMPLE / NO 

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Puntaje

Criterio 1: Valor de la propuesta económica. Se otorgarán 

70 puntos a la propuesta más económica. A los demás 

proponentes se les dará puntaje proporcional. Puntaje 

Máximo 70 puntos.

-

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL CONTRATO
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

SECRETARÍA JURÍDICA DEL MUNICIPIO DE ITAGÜÍ
Adquisición de equipos tecnológicos para la modernazación y gestión de la información y 

las comunicaciones en la administración municipal de Itagüí
11/10/2021 9/3/2022 $ 1.215.400.000 CUMPLE

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO "INPEC"

Adquisición de equipos especializados de alto nivel de procesamiento para desarrollo de 

Software y administración tecnológica de servicios de la oficina de sistemas de 

información del INPEC

6/12/2022 30/12/2022 $ 97.204.000 CUMPLE

PUNTAJE

FECHA: 13/12/2023

HORA: 11:00 AM

NO CUMPLE

Criterio 2: Experiencia. Se otorgaran 10 puntos por cada 

certificación de cumplimiento adicional a la mínima 

requerida. Puntaje Máximo 30 puntos.

PUNTAJE TOTAL 

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes 

estudios previos. Para la verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto por el Instituto, junto 

con las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y características de los bienes ofrecidos.

3. EXPERIENCIA: Una (1) certificación de cumplimiento en la que se acredite la venta o suministro de los bienes requeridos o de similares 

características a los solicitados en la convocatoria pública, durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la 

convocatoria. Dicha certificación no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. ($40.808.733)

Dirección General Marítima DIMAR

Adquisición de equipos de dispositivos portátiles, elementos de cómputo, instalación, configuración y soporte técnico.

19/04/2022 - 15/06/2022

$362.337.667

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

-

REDCOMPUTO LTDA

REQUISITOS MÍNIMOS

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad económica consista en la compra, venta o 

suministro de los materiales e insumos requeridos en la presente convocatoria. El oferente deberá entregar certificación del fabricante o 

mayorista donde se indique que es distribuidor autorizado de la marca o productos que oferte.

CUMPLE / NO CUMPLE



CUMPLE / NO 

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Puntaje

Criterio 1: Valor de la propuesta económica. Se otorgarán 

70 puntos a la propuesta más económica. A los demás 

proponentes se les dará puntaje proporcional. Puntaje 

Máximo 70 puntos.

-

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL CONTRATO
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

B2B TIC
Adquisición, suministro, instalación y configuración de maletines HP, equipos de cómputo 

y equipos de escritorio
27/1/2023 8/2/2023 $ 317.405.396 CUMPLE  

PUNTAJE

FECHA: 13/12/2023

HORA: 11:00 AM

NO CUMPLE 

NO ANEXA FICHAS TÉCNICAS

Criterio 2: Experiencia. Se otorgaran 10 puntos por cada 

certificación de cumplimiento adicional a la mínima 

requerida. Puntaje Máximo 30 puntos.

PUNTAJE TOTAL 

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes 

estudios previos. Para la verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto por el Instituto, junto 

con las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y características de los bienes ofrecidos.

3. EXPERIENCIA: Una (1) certificación de cumplimiento en la que se acredite la venta o suministro de los bienes requeridos o de similares 

características a los solicitados en la convocatoria pública, durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la 

convocatoria. Dicha certificación no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. ($40.808.733)

B2B TIC

Adquisición, suministro, instalación y configuración de equipos portátiles, workstation y monitores

06/06/2023 - 07/07/2023

$375.194.845

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

-

COLOMBIANA DE SERVICIOS TECNOLOGICOS COLSISTEC

REQUISITOS MÍNIMOS

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad económica consista en la compra, venta o 

suministro de los materiales e insumos requeridos en la presente convocatoria. El oferente deberá entregar certificación del fabricante o 

mayorista donde se indique que es distribuidor autorizado de la marca o productos que oferte.

CUMPLE / NO CUMPLE



CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Puntaje

Criterio 1: Valor de la propuesta económica. Se otorgarán 

70 puntos a la propuesta más económica. A los demás 

proponentes se les dará puntaje proporcional. Puntaje 

Máximo 70 puntos.

64,97

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL CONTRATO
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES PUNTAJE

CARBONES ANDINOS S.A.S. Suministro de computadores, accesorios, memorias, impresoras, pantallas y servicios 1/1/2022 31/12/2022 $ 351.992.750 CUMPLE  N/A 10

CONSULTORÍA Y GESTIÓN AMBIENTAL S.A.S. BIC Suministro de computadores, memorias, UPS, pantallas, licencias y servicios 1/1/2022 31/12/2022 $ 93.675.781 CUMPLE N/A 10

ARCOS DORADOS COLOMBIA S.A.S.
Suministro integral de computadores, dispositivos de almacenamiento, dipositivos de 

comunicación personal, dispositivos informáticos de entrada de datos, etiquetadoras.
1/1/2021 31/12/2021 $ 322.457.805 CUMPLE N/A 10

PUNTAJE

FECHA: 12/11/2023

HORA: 11:00 AM

CUMPLE   

30

PUNTAJE TOTAL 

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes 

estudios previos. Para la verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto por el Instituto, junto 

con las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y características de los bienes ofrecidos.

3. EXPERIENCIA: Una (1) certificación de cumplimiento en la que se acredite la venta o suministro de los bienes requeridos o de similares 

características a los solicitados en la convocatoria pública, durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la 

convocatoria. Dicha certificación no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. ($40.808.733)

Fundación Save The Children

Suministrar elementos tecnológicos: celulares, accesorios de computador, computadores, monitores y pantallas de computador, etc

22/06/2022 - 23/03/2023

$1.140.000.000

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

$ 68.150.000

Criterio 2: Experiencia. Se otorgaran 10 puntos por cada 

certificación de cumplimiento adicional a la mínima 

requerida. Puntaje Máximo 30 puntos.

DISCOVERY ENTERPRISE BUSINESS S.A.S.

REQUISITOS MÍNIMOS

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad económica consista en la compra, venta o 

suministro de los materiales e insumos requeridos en la presente convocatoria. El oferente deberá entregar certificación del fabricante o 

mayorista donde se indique que es distribuidor autorizado de la marca o productos que oferte.

CUMPLE / CUMPLE



CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Puntaje

Criterio 1: Valor de la propuesta económica. Se 

otorgarán 70 puntos a la propuesta más económica. A 

los demás proponentes se les dará puntaje 

proporcional. Puntaje Máximo 70 puntos.

65,25

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización
VALOR DEL 

CONTRATO

CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

- - - - - - -

PUNTAJE

FECHA: 13/12/2023

HORA: 11:00 AM

CUMPLE

Criterio 2: Experiencia. Se otorgaran 10 puntos por cada 

certificación de cumplimiento adicional a la mínima 

requerida. Puntaje Máximo 30 puntos.

PUNTAJE TOTAL 

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes 

estudios previos. Para la verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto por el Instituto, 

junto con las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y características de los bienes ofrecidos.

3. EXPERIENCIA: Una (1) certificación de cumplimiento en la que se acredite la venta o suministro de los bienes requeridos o de 

similares características a los solicitados en la convocatoria pública, durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre 

de la convocatoria. Dicha certificación no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 

($40.808.733)

Centro de Investigación de la Caña de Azúcar de Colombia CENICAÑA

Suministro de equipos portátiles, licenciamiento de Micorsoft Office 365, pantallas para computador y accesorios para computador

01/01/2022 - 31/12/2022

$275.638.639

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

$ 67.853.800

0

INFOTECH DE COLOMBIA S.A.S.

REQUISITOS MÍNIMOS

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad económica consista en la compra, 

venta o suministro de los materiales e insumos requeridos en la presente convocatoria. El oferente deberá entregar certificación del 

fabricante o mayorista donde se indique que es distribuidor autorizado de la marca o productos que oferte.

CUMPLE / CUMPLE



CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Puntaje

Criterio 1: Valor de la propuesta económica. Se otorgarán 

70 puntos a la propuesta más económica. A los demás 

proponentes se les dará puntaje proporcional. Puntaje 

Máximo 70 puntos.

59,4

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL CONTRATO
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES PUNTAJE

VERITRAN COLOMBIA S.A.S. Suministro de equipos portátiles Lenovo línea T y Macbook pro más accesorios 3/1/2022 23/12/2022 $ 602.287.000 CUMPLE  N/A 10

AEROPUERTO INTERNACIONAL MATECAÑA DE PEREIRA Adquisición de equipos de cómputo, software, antivirus endpoint 13/12/2021 31/12/2021 $ 136.056.995 CUMPLE N/A 10

PUNTAJE

FECHA: 13/12/2023

HORA: 11:00 AM

CUMPLE  

Criterio 2: Experiencia. Se otorgaran 10 puntos por cada 

certificación de cumplimiento adicional a la mínima 

requerida. Puntaje Máximo 30 puntos.

PUNTAJE TOTAL 

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes 

estudios previos. Para la verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto por el Instituto, junto 

con las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y características de los bienes ofrecidos.

3. EXPERIENCIA: Una (1) certificación de cumplimiento en la que se acredite la venta o suministro de los bienes requeridos o de similares 

características a los solicitados en la convocatoria pública, durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la 

convocatoria. Dicha certificación no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. ($40.808.733)

ZOHO CORPORATION COLOMBIA S.A.S.

Adquisición de equipos de cómputo, impresoras, monitores, diademas, licencias Adobe VIP Acrobat

12/01/2022 - 20/03/2022

$74.517.364

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

$ 74.546.360

20

TEK SOLUCIONES TECNOLÓGICAS S.A.S.

REQUISITOS MÍNIMOS

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad económica consista en la compra, venta o 

suministro de los materiales e insumos requeridos en la presente convocatoria. El oferente deberá entregar certificación del fabricante o 

mayorista donde se indique que es distribuidor autorizado de la marca o productos que oferte.

CUMPLE / CUMPLE



CUMPLE / NO 

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Puntaje

Criterio 1: Valor de la propuesta económica. Se otorgarán 

70 puntos a la propuesta más económica. A los demás 

proponentes se les dará puntaje proporcional. Puntaje 

Máximo 70 puntos.

-

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización
VALOR DEL 

CONTRATO

CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

SOCIEDAD NACIONAL DE LA CRUZ ROJA COLOMBIANA Compra de elementos de tecnología - - - NO CUMPLE

Dentro de la certificación se acreditan 

varias ordenes de compra de 

elementos de tecnología, sin embargo, 

ninguno cumple con la cuantía

SOCIEDAD UNIDA DE ELECTRODOMESTICOS S.A. "SUDELEC" S.A. Adquisición de equipos informáticos y licencias de software 31/08/2023 18/09/2023 $ 47.576.176 CUMPLE 

INSTITUTO AMAZÓNICO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS SINCHI Venta de equipos de cómputo 29/07/2023 29/08/2023 $ 44.600.000 CUMPLE

INSTITUTO AMAZÓNICO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS SINCHI Venta de equipos de informáticos 27/07/2022 11/09/2022 $ 58.753.870 CUMPLE

PUNTAJE

FECHA: 13/12/2023

HORA: 11:00 AM

NO CUMPLE

PUNTAJE TOTAL 

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes 

estudios previos. Para la verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto por el Instituto, junto 

con las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y características de los bienes ofrecidos.

3. EXPERIENCIA: Una (1) certificación de cumplimiento en la que se acredite la venta o suministro de los bienes requeridos o de similares 

características a los solicitados en la convocatoria pública, durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la 

convocatoria. Dicha certificación no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. ($40.808.733)

Actual Colombiana Inmobiliaria S.A.S.

Prestó sus servicios como proveedor de equipos de cómputo y tecnología

2022 - 2023

$70.000.000

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

-

Criterio 2: Experiencia. Se otorgaran 10 puntos por cada 

certificación de cumplimiento adicional a la mínima 

requerida. Puntaje Máximo 30 puntos.

INGENIERÍA Y SERVICIO DE MICROCOMPUTADORES LTDA

REQUISITOS MÍNIMOS

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad económica consista en la compra, venta o 

suministro de los materiales e insumos requeridos en la presente convocatoria. El oferente deberá entregar certificación del fabricante o 

mayorista donde se indique que es distribuidor autorizado de la marca o productos que oferte.

CUMPLE / NO CUMPLE



CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Puntaje

Criterio 1: Valor de la propuesta económica. Se otorgarán 

70 puntos a la propuesta más económica. A los demás 

proponentes se les dará puntaje proporcional. Puntaje 

Máximo 70 puntos.

70

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización
VALOR DEL 

CONTRATO

CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES PUNTAJE

AGENCIA DE ADUANAS BLU LOGISTICS S.A. Suministro de equipos tecnológicos, equipos de cómputo portátiles, perifericos, memorias 27/5/2021 17/11/2022 $ 121.762.936 CUMPLE N/A 10

AGENCIA DE ADUANAS BLU LOGISTICS S.A.
Suministro de equipos tecnológicos de oficina, equipos de cómputo, workstation, 

escritorio, portátiles, perifericos, memorias
3/5/2021 6/10/2022 $ 766.261.450 CUMPLE N/A 10

INNOVATEK S.A.S.
Suministro de equipos tecnológicos, equipos de cómputo workstation, escritorio, 

portátiles, impresoras, monitores, discos duros
3/2/2021 27/12/2022 $ 748.389.138 CUMPLE N/A 10

PUNTAJE

FECHA: 13/12/2023

HORA: 11:00 AM

CUMPLE

PUNTAJE TOTAL 

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes 

estudios previos. Para la verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto por el Instituto, junto 

con las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y características de los bienes ofrecidos.

3. EXPERIENCIA: Una (1) certificación de cumplimiento en la que se acredite la venta o suministro de los bienes requeridos o de similares 

características a los solicitados en la convocatoria pública, durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la 

convocatoria. Dicha certificación no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. ($40.808.733)

Federación Nacional de Arroceros FEDEARROZ

Adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de computadores de escritorio, portátiles ultra livianos, workstation, impresoras, periféricos, UPS, equipos de red, 

swiches, servidores y reguladores de energía

07/01/2022 - 20/12/2022

$455.375.131

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

$ 63.257.555

Criterio 2: Experiencia. Se otorgaran 10 puntos por cada 

certificación de cumplimiento adicional a la mínima 

requerida. Puntaje Máximo 30 puntos.

DATA SERVICIOS & COMUNICACIONES S.A.S.

REQUISITOS MÍNIMOS

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad económica consista en la compra, venta o 

suministro de los materiales e insumos requeridos en la presente convocatoria. El oferente deberá entregar certificación del fabricante o 

mayorista donde se indique que es distribuidor autorizado de la marca o productos que oferte.

CUMPLE / CUMPLE



CUMPLE / NO 

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

Puntaje

Criterio 1: Valor de la propuesta económica. Se otorgarán 

70 puntos a la propuesta más económica. A los demás 

proponentes se les dará puntaje proporcional. Puntaje 

Máximo 70 puntos.

-

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización
VALOR DEL 

CONTRATO

CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

INSTITUTO DISTRITAL DE CIENCIA TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN EN SALUD 

IDCBIS
Venta computador portátil 18/3/2022 17/6/2022 $ 14.857.150 NO CUMPLE

Anexa el contrato y el informe de 

supervisión, no cumple por la 

cuantía

POLICIA NACIONAL - DEPARTAMENTO DE POLICIA AMAZONAS Adquisición de equipos periféricos de cómputo 1/6/2022 18/9/2022 $ 94.628.000 NO CUMPLE Se anexa el contrato

MUNICIPIO DE QUIMBAYA - QUINDÍO Compraventa de elementos tecnológicos, UPS online, scaners y switch para red de datos 8/9/2022 7/10/2022 $ 12.970.000 NO CUMPLE

Anexa el contrato y el informe de 

supervisión, no cumple por la 

cuantía

PUNTAJE

FECHA: 13/12/2023

HORA: 11:00 AM

NO CUMPLE

PUNTAJE TOTAL 

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas en el numeral 3.1 de los presentes 

estudios previos. Para la verificación de este requisito, los interesados deberán presentar el Anexo No. 2 propuesto por el Instituto, junto 

con las fichas técnicas que indiquen las marcas, modelos y características de los bienes ofrecidos.

3. EXPERIENCIA: Una (1) certificación de cumplimiento en la que se acredite la venta o suministro de los bienes requeridos o de similares 

características a los solicitados en la convocatoria pública, durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la 

convocatoria. Dicha certificación no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. ($40.808.733)

Corporación Autónoma Regional del Cauca

Adquisición de maquinaria informática, partes, piezas y sus acceosrios, con el fin de mejorar la infraestructura tecnológica

19/12/2022 - 03/01/2023

$112.419.200

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

-

Criterio 2: Experiencia. Se otorgaran 10 puntos por cada 

certificación de cumplimiento adicional a la mínima 

requerida. Puntaje Máximo 30 puntos.

GRUPO CAF TECNOLOGÍA S.A.S.

REQUISITOS MÍNIMOS

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad económica consista en la compra, venta o 

suministro de los materiales e insumos requeridos en la presente convocatoria. El oferente deberá entregar certificación del fabricante o 

mayorista donde se indique que es distribuidor autorizado de la marca o productos que oferte.

CUMPLE / NO CUMPLE



Elemento Especificación

1. Business 

Solutions 

Colombia S.A.S

2. ESINCOL 3. XSYSTEM LTDA
4. Quality Group 

Services S.A.S

5. 

Comercializadora 

SEMCAR S.A.S

6. Redcomputo 

LTDA

7. COLSISTEC 

S.A.S

8. Discovery 

Enterprise 

Business

9. Infotech de 

Colombia

10. Tek 

Soluciones 

Tecnologicas

11. Ingenieria y 

Servicios 

Microcomputado

res

12. Dataservicios 

_ 

Comunicaciones 

S.A.S

13. CAF 

Tecnología S.A.S

CERTIFICACION DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO Cumple No cumple No cumple No cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cumple

Sistema operativo: Windows 10 Pro de 64bit
Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

Intel Core i7 de 12 generación o superior, con mínimo 8 

núcleos y 12 hilos.
Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

Memoria RAM de 32 Gigas DDR4 a 3200 MHZ Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

Almacenamiento disco duro estado sólido (SSD) de 1TB.
Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

Pantalla LCD de 14"FHD (1920x1080), con

antirreflejo
Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

Teclado resistente a salpicaduras o sermiresistente a entrada 

de agua Cumple Cumple cumple No cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

Webcam HD 720p Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

LAN Ethernet (10/100/1000Mbps) Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

WLAN: Wifi6 802.11ax
Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

Bluetooth 5.2 Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

Batería de Ion de Litio con mínimo autonomía de 8 horas. Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

 Peso inferior a 1,5 Kg Cumple No Cumple cumple cumple Cumple No Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

Puerto LAN RJ45 Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

Puerto HMDI Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

Puerto USB 3.0 Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

Puerto USB tipo C Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

Ofimática: MICROSOFT Office Home and Business 2021 ESD 

(incluye Word, Excel, PowerPoint, Outlook) Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

Garantia 3 años Cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple cumple Cumple Cumple cumple

Procesador: Intel Xeon mínimo 10 núcleos, generación 

superior al año 2019
Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Memoria RAM: 64 GB Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Disco: 2TB M.2 NVMe
Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Tarjeta Video: NVIDIA RTX A4000 mínimo.
Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Monitor 24, pulgadas full HD profesional.
No Cumple No cumple No cumple No cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple

Licenciamiento Windows 11 Pro para workstations Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Mouse y teclado. Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple Cumple Cumple

Puertos LAN RJ45 Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Puerto HDMI
Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Puerto USB 3.0 Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Sistema operativo: Windows 10 Pro de 64bit.

Cumple

No Cumple - Las especificaciones aportadas no 

corresponden al modelo del equipo ofertado en 

la propuesta económica

cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple

Procesador Intel Core i7 de 12 generación o superior, con 

mínimo 8 núcleos y 16 hilos

Cumple

No Cumple - Las especificaciones aportadas no 

corresponden al modelo del equipo ofertado en 

la propuesta económica

cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple

Memoria RAM de 16 Gigas DDR4 a 3200 MHZ.

Cumple

No Cumple - Las especificaciones aportadas no 

corresponden al modelo del equipo ofertado en 

la propuesta económica

cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple

Almacenamiento disco duro estado sólido (SSD) de 1T GB

Cumple

No Cumple - Las especificaciones aportadas no 

corresponden al modelo del equipo ofertado en 

la propuesta económica

cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple

Tarjeta de Video Gráficos integrados.

Cumple

No Cumple - Las especificaciones aportadas no 

corresponden al modelo del equipo ofertado en 

la propuesta económica

cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple

Pantalla de 21" HD (1920x1080), con antireflejo.

Cumple

No Cumple - Las especificaciones aportadas no 

corresponden al modelo del equipo ofertado en 

la propuesta económica

No Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple No Cumple

Puerto LAN Ethernet (10/100/1000Mbps)

Cumple

No Cumple - Las especificaciones aportadas no 

corresponden al modelo del equipo ofertado en 

la propuesta económica

cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple

Puerto HDMI

Cumple

No Cumple - Las especificaciones aportadas no 

corresponden al modelo del equipo ofertado en 

la propuesta económica

cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple

Puerto USB 3.2 Generación 2.

Cumple

No Cumple - Las especificaciones aportadas no 

corresponden al modelo del equipo ofertado en 

la propuesta económica

cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple

Teclado y Mouse.

Cumple

No Cumple - Las especificaciones aportadas no 

corresponden al modelo del equipo ofertado en 

la propuesta económica

cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple

Factor de forma SMF o minitorre.

Cumple

No Cumple - Las especificaciones aportadas no 

corresponden al modelo del equipo ofertado en 

la propuesta económica

cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple

Ofimática: MICROSOFT Office Home and Business 2021 ESD 

(incluye Word, Excel, PowerPoint, Outlook)

Cumple

No Cumple - Las especificaciones aportadas no 

corresponden al modelo del equipo ofertado en 

la propuesta económica

cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple

Garantia 3 años

Cumple

No Cumple - Las especificaciones aportadas no 

corresponden al modelo del equipo ofertado en 

la propuesta económica

cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple cumple Cumple Cumple cumple

Computador portátil 

Tipo 1 con licencia de 

ofimática

Equipo para el 

procesamiento de 

información espacial 

temática

Computador de 

Escritorio con licencia 

de ofimática


